
Nombres Cargo Area Ext. Email F. ingreso Decreto

Licda. Carmen Heredia Ottenwalder Ministra Despacho 3259 16/08/2020 324-20

Sr. Fernando Antonio Cruz Viceministro Viceministerio para la Descentralización y Coordinación Territorial 2203 fcruz@minc.gob.do 19/08/2020 365-20

Sr. José Modesto Yovani Cruz Durán Viceministro Viceministerio de Creatividad y Participación Popular 3239 gcruz@minc.gob,do 19/08/2020 365-20

Sr. Yamall Nasser Michelén Stefan Viceministro Viceministerio de Patrimonio Cultural 3373 ymichelen@minc.gob.do 19/08/2020 365-20

Licda. Amada Manzueta Calcaño de Medina Viceministra Viceministerio de Cultura de Igualdad amada.calcaño@mmujer.gob.do 17/08/2020 354-20

Sr. Juan Fortunato Mubarak Pérez Director Dirección Nacional de Patrimonio Monumental patrimonum@hotmail.com 16/08/2020 346-20

Sra. Jessica Monegro Asesora Despacho 2100 jmonegro@minc.gob.do 24/08/2020 390-20

Sr. Luis Marcell Ricart Director Gran Teatro del Cibao luismricart@gmail.com 01/09/2020 N/A

Licda. Maria Teresa Ferreiro Díaz Directora Dirección Financiera 3041 mferreiro@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Sr. Rafael Almengod Raposo Director Sistema Nacional de Escuelas Libres escuelaslibres.sc@gmail.com 17/09/2020 N/A

Sra. Natalia Camarena Director Dirección de Comunicaciones 3138 ncamarena@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Sra. Ana Castillo Quevedo Director Dirección de Recursos Humanos acastillo@minc.gob.do 20/01/2021 N/A

Lic. César Augusto Zapata Santos Director Dirección de Gestión Literaria 5522 czapata@minc.gob.do 01/11/2016 N/A

Sr. Guillermo Liriano Bass Director Dirección de Participación Popular 3357 gliriano@minc.gob.do 01/09/2020 N/A

Dr. Manuel De Jesús Nuñez Asencio Director Casas de las Academias 3322 mdejesus@minc.gob.do 01/12/2016 N/A

Sra. Lady Laura Liriano Directora Dirección de Formación y Capacitación en Gestión Cultural 3301 lliriano@minc.gob.do 01/09/2020 N/A

Sra. Liza Margarita Álvarez Baehr Directora Dirección de Relaciones Internacionales 3315 lalvarez@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Lic. Juan Enrique Nadal Ponce Director Dirección Jurídica 3193 jnadal@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Sr. Jesús Emmanuel Castillo Arias Director Dirección de Planificación y Desarrollo 3197 jcastillo@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Sr. Carlos Andujar Director Director General de Museos carlosandujarp@gmail.com 03/09/2020 N/A

Sr. Henya Tejeda Montás Directora Dirección Regional Cultural htejeda@minc.gob.do 01/09/2020 N/A

Sr. Jesús Paniagua Matos Secretario GeneralComisión Nacional Dominicana para la UNESCO 2001 jpaniagua@minc.gob.do 31/08/2020 N/A
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Sr. Anselmo Martin De Jesús González Director Dirección Administrativa 3046 agonzalez@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Sra. Melania Uribe Nolasco Directora Dirección de Revisión y Fiscalización 3028 mubri@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Sr. Elias Alberto Pérez Perdomo Encargado Oficina de Acceso a la Información Pública 3087 accesoinfo@minc.gob.do 01/10/2020 N/A

Licda. Yahaira Torres Quezada Encargada Depto. De Protocolo y Evento 3288 ytorrez@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Sr. Fenelon Santana Encargado Departamento de Audiovisuales 3282 fsantana@minc.gob.do 01/11/2020 N/A

Sra. Silfides Miguelina Landestoy Tejada Encargada Departamento de Vinculación Interinstitucional 3205 flandestoy@minc.gob.do 17/08/2020 N/A

Licda. Ingrid Cortina Rua Encargada Departamento de Cooperación Internacional 3198 icortina@minc.gob.do 15/09/2020 N/A

Sra. Kenia García Mena Encargada Departamento de Folklore kgarcia@minc.gob.do 10/09/2020 N/A

Sr. José Luis Rodríguez Guillén Encargado Departamento de Cultura Barrial 3388 jrodriguez@minc.gob.do 01/09/2020 N/A

Lic. Lourdes De Jesús Camacho Encargada Departamento de Nómina 3197 acamacho@minc.gob.do 01/03/2001 N/A

Lic. Luis José Ramírez Roques Encargada Departamento de Compras 3385 lramirez@minc.gob.do 14/10/2020 N/A

Licda. Luisa De Jesús Villalona Encargada Departamento de Tesorería 3348 lvillalona@minc.gob.do 01/01/2000 N/A

Sra. Angélica Rivera Guzmán Encargada Departamento de Correspondencia 3297 arivera@minc.gob.do 12/10/2020 N/A

Licda. Sorayda Isabel Veras Luna Encargada Departamento de Suministros 3319 sveras@minc.gob.do 10/10/2019 N/A

Sr. León Florimon Rosario Encargado División de Transportación 3341 lflorimon@minc.gob.do 01/06/1987 N/A

Licda. Marie Sibilia Rodriguez Encargado Departamento de Contabilidad 3286 msibilia@minc.gob.do 01/10/2020 N/A

Sr. Rafael Rosario del Rosario Encargado Departamento de Animación Sociocultural rrosario@minc.gob.do 01/09/2020 N/A

Licda. Patry Justine Bueno Kuo Encargada Dirección de Fomento e Investigación Cultural 3312 pbueno@minc.gob.do 01/06/2020 N/A


